2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Третья (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «09» октября 2013 г.
	г. Котлас
	№ 1-н

	О структуре администрации муниципального образования «Котлас»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части 2 статьи 25 Устава МО «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Предложенную Главой МО «Котлас» структуру администрации муниципального образования «Котлас» (приложение) утвердить и ввести в действие с 01 января 2014 года.

2. Со дня введения в действие утверждённой структуры администрации МО «Котлас» признать утратившими силу постановления Собрания депутатов МО «Котлас»:
от 23.04.2009 № 20 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Котлас»;
от 30.06.2011 № 441 «О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Котлас»;
от 01.12.2011 № 507 «О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Котлас».
3. Рекомендовать администрации МО «Котлас» привести правовые акты администрации МО «Котлас» в соответствие с настоящим решением.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета МО «Котлас» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин

	Приложение
к решению Собрания
депутатов МО «Котлас»

от 09 октября 2013 года № 1-н

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»
Раздел 1. Отраслевые (функциональные) органы
администрации муниципального образования «Котлас»
1. Аппарат администрации муниципального образования «Котлас».

2. Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас».

3. Управление городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас».

4. Управление экономического развития администрации муниципального образования «Котлас».

5. Финансовое управление администрации муниципального образования «Котлас».

6. Управление по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас».

7. Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Котлас».

8. Комитет гражданской защиты и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Котлас».

9. Административная комиссия.

10. Комиссия по делам несовершеннолетних.

Раздел 1.1. Структурные подразделения
Аппарата администрации муниципального образования «Котлас»
1. Отдел по работе с обращениями граждан.

2. Отдел кадров.

3. Правовой отдел.

4. Отдел внешних и общественных связей.

5. Отдел информационного обеспечения.

Раздел 1.2. Структурные подразделения
Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «Котлас»
1. Отдел муниципальной собственности.

2. Отдел по земельным отношениям.

Раздел 1.3. Структурные подразделения
Управления городского хозяйства администрации муниципального образования «Котлас»

1. Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии.

2. Комитет жилищно-коммунального хозяйства.
Раздел 1.4. Структурные подразделения
Управления экономического развития

администрации муниципального образования «Котлас»
1. Комитет экономики и инфраструктурного развития.

2. Контрактный отдел.

Раздел 1.5. Структурные подразделения

Финансового управления администрации муниципального образования «Котлас»
1. Бюджетный отдел.

2. Отдел доходов и финансирования отраслей производственной сферы.

3. Контрольно-ревизионный отдел.

4. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности.

5. Отдел программного обеспечения.

Раздел 1.6. Структурные подразделения

Управления по социальным вопросам

администрации муниципального образования «Котлас»

1. Комитет по образованию.

2. Комитет по культуре, туризму и молодёжной политике.

3. Комитет по физической культуре и спорту.

4. Отдел опеки и попечительства.

5. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности.

Раздел 2. Территориальный орган

администрации муниципального образования «Котлас»

1. Администрация Вычегодского административного округа администрации муниципального образования «Котлас».